

Název veřejné zakázky	Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín I. etapa
Druh zakázky	stavební práce
Datum zahájení řízení	23.08.2023

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE¹ Č. 4
ze dne 14.09.2023 na žádost obdrženu dne 11.09.2023

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz 1:

Dle standardů VO, část 4.4.4 Svítidla a světelné zdroje v bodě č. 3 uvádíte, že "Svítidlo se musí otevírat směrem nahoru bez nutnosti použití nářadí. Po otevření svítidla, musí být obě části stále v pevném spojení, aby při servisování svítidla nedošlo k pádu žádné z nich. Po otevření svítidla musí být okamžitý přístup k elektronickému předřadníku, svorkovnici a optické části. Svítidlo musí být v otevřené poloze zajištěno mechanismem zabraňujícím samovolnému zavření svítidla."

V tomto smyslu uvádíme, že tento požadavek je jednoznačně diskriminační, jelikož danou specifikaci splňuje pouze svítidlo konkrétního dodavatele – THOME Lighting.

V této souvislosti bychom rádi předeslali, že ze zkušeností více výrobců svítidel, žádný jednoznačně nedoporučuje, aby se otvírala optická část primárně v důsledku vzdušné vlhkosti okolo čipů. Při následných opravách svítidel nelze jednoznačně zaručit, že klimatické podmínky budou vždy pro opravu příznivé a dojde k oxidaci kovových částí a hrozí výrazné snížení životnosti LED čipů.

Naopak doporučujeme svítidla s otvíratelnou optickou částí, která byla technologicky řádně hermeticky uzavřena ve výrobě výrobce a je zajištěna její životnost min 100.000hodin.

Žádáme o zrušení tohoto požadavku a úpravu standardů VO města tak, aby nebylo možné dovozovat případné diskriminační jednání.

Odpověď:

Dne 14.09.2023 byla zveřejněna změna zadávací dokumentace, vč. upravené přílohy č.7 ZD.

Veřejné osvětlení bude odpovídat vlastnostem a specifikacím vyplývajícím z Technických parametrů svítidel (příloha č. 7 ZD), a dalších částí této zadávací dokumentace, kdy ovšem schválené Standardy veřejného osvětlení statutárního města Děčín, bod 4.4.4 Svítidla a světelné zdroje – Specifikace osvětlení (příloha č. 10 ZD) jsou pouze doporučujícího charakteru.

Dotaz 2:

Dále dle standardů VO, část 4.4.4 Svítidla a světelné zdroje v bodě č. 18 uvádíte, že "Regulace svítidla musí být analogová (amplitudová) pro zabránění flicker efektu." Tento požadavek je v rozporu s eventuelním budoucím požadavkem na ZHAGA či NEMA konektor u typu svítidla A v bodě č. 7 a u typu svítidla typu B v bodě č. 8. V případě, že by do budoucna mělo dojít k tomuto požadavku, tak se jedná o

¹ Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj dostupný na <https://zakazky.mmdecin.cz>, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace a je zde přístupná zadávací dokumentace

regulaci s DALI driverem, který má ovládání jiným protokolem. Žádáme o upřesnění tohoto požadavku.

Odpověď:

Dne 14.09.2023 byla zveřejněna změna zadávací dokumentace, vč. upravené přílohy č.7 ZD.

Veřejné osvětlení bude odpovídat vlastnostem a specifikacím vyplývajícím z Technických parametrů svítidel (příloha č. 7 ZD), a dalších částí této zadávací dokumentace, kdy ovšem schválené Standardy veřejného osvětlení statutárního města Děčín, bod 4.4.4 Svítidla a světelné zdroje – Specifikace osvětlení (příloha č. 10 ZD) jsou pouze doporučujícího charakteru.